ГЛАВА ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 29.03.2010 № 926

О ПРОВЕДЕНИИ ГОРОДСКОГО КОНКУРСА
ПАРИКМАХЕРСКОГО ИСКУССТВА

 В  целях  повышения  культуры  и  качества  обслуживания  населения,

повышения профессионального мастерства парикмахеров и в рамках  мероприятий

празднования 65-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945

годов

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Провести  08.06.2010 городской  конкурс  парикмахерского искусства  на

тему:  «Прически послевоенных лет».

2. Утвердить:

2.1.  Состав  оргкомитета  по  проведению  городского  конкурса

парикмахерского искусства согласно приложению 1.

 2.2.  Положение  о  проведении  городского  конкурса  парикмахерского

искусства согласно приложению 2.

3.  Поручить  оргкомитету  по  проведению  городского  конкурса

парикмахерского искусства утвердить  состав  жюри  конкурса,  провести

организационную  работу  по  подготовке  проведения конкурса,  награждению

победителей.

4. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на  заместителя главы

города Владимирову Г.В.

Глава города А.П. Рыбаков

2

                                                                                              Приложение 1
                                                                                   к постановлению главы
                                                                                   города Владимира

                                                                                              от 29.03.2010  №  926

СОСТАВ

оргкомитета  по проведению городского конкурса
парикмахерского искусства

Владимирова Г.В. - заместитель главы города, председатель оргкомитета;

Новикова Т.Н. - заместитель начальника управления,  начальник отдела
бытового  обслуживания  населения  управления
потребительского  рынка,  услуг  и  защиты  прав
потребителей, заместитель председателя оргкомитета;

Гоголадзе А.К. - директор ООО «Чародейка» (по согласованию);

Сорокин А.Ю. - главный  специалист  отдела  бытового  обслуживания
населения управления потребительского рынка, услуг и
защиты прав потребителей;

Трубина М.В. - ведущий  специалист  отдела  бытового  обслуживания
населения управления потребительского рынка, услуг и
защиты прав потребителей, секретарь оргкомитета.

                                                           3

                                                                                              Приложение 2

                                                                                   к постановлению главы
                                                                                   города Владимира

                                                                                              от 29.03.2010  №  926

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении городского конкурса парикмахерского искусства

1. Общие положения

   1.1.  Городской  конкурс  парикмахерского  искусства   (далее  —  конкурс)
проводится  в  рамках  мероприятий  празднования  65-й  годовщины  Победы  в
Великой Отечественной войне 1941-1945 годов  08.06.2010 на базе парикмахерской
«Чародейка»   (пр.Ленина, д.26-а). Тема конкурса:  «Прически послевоенных лет».
       1.2. Основными задачами проведения конкурса являются: повышение культуры
и  качества  обслуживания  населения,  повышение  творческой  инициативы  и
мастерства  специалистов  этой  сферы,  пропаганда  парикмахерского  искусства  и
истории России.
       1.3. Конкурс проводится управлением потребительского рынка, услуг и защиты
прав потребителей.
     1.4. Общее руководство организацией и проведением конкурса осуществляет
оргкомитет.
    1.5.  Оценку конкурсных работ  и  подведение  итогов  конкурса осуществляет
жюри. Состав жюри утверждается оргкомитетом конкурса.

2. Условия участия в городском конкурсе
парикмахерского искусства

        2.1. В конкурсе могут принимать участие как профессиональные парикмахеры,
так  и  студенты  образовательных  учреждений,  имеющих  соответствующие
лицензии  на  образовательную  деятельность.  Возраст  участников  конкурса  не
ограничен.
     2.2.  Заявки  на   участие  в   конкурсе  представляются  по  утвержденной
оргкомитетом  форме   в  срок  до  20.05.2010   в  отдел  бытового  обслуживания
населения управления  потребительского рынка, услуг и защиты прав потребителей
по адресу: г.Владимир, ул.Горького, д.40, каб.320 ( контактный телефон 45-04-47).

 3. Условия  проведения городского конкурса
парикмахерского искусства

         3.1.   Оценка выполненных работ осуществляется жюри конкурса.
         3.2.   Участники конкурса выполняют фантазийную прическу на длинных
волосах в соответствии с тенденциями моды 40-х-50-х годов ХХ века.

                                                             4
    Участники  конкурса  выступают  со  своими  моделями,  своим  инструментом
(ножницы, фен, расчески и т.п.). До начала конкурса модели выходят в костюмах с
законченным макияжем.
        Перед  началом конкурса происходит жеребьевка участников  для определения
номера рабочего места конкурсанта.
    Участник,  завершивший  работу   до  обозначенного  в  настоящих  условиях
времени, не имеет преимуществ перед другими участниками конкурса.
       После окончания работы участники должны привести в порядок свои рабочие
места и убрать свой личный инструмент, продукцию и аксессуары.
     Жюри контролирует выполнение работы конкурсантами. Перед стартом под
наблюдением  жюри  участники  расчесывают  волосы  моделей  щеткой  назад.  По
своему  желанию,  в  течение  времени,  отведенного  на  выполнение  прически,
конкурсанты могут увлажнять волосы, придавать им форму или укладывать их. Для
более  эффективного  изменения  прически  в  нее  могут  быть  вчесаны  постижи.
Любые материалы, дополняющие прическу (постижи, ленты и т.д.) должны лежать
на столике отдельно. Постижи не должны быть подготовлены и причесаны заранее.
     При дополнении прически постижами, они не должны занимать более  30%
поверхности головы. Жюри контролирует выполнение этого требования.
     Прическа  может  выполняться  с   использованием  различных  техник  и
приемов  работы с  волосами  (начес,  плетение,  жгуты,  узлы и  т.д.).  Допускается
оставлять свободными не более 50% волос модели.
       Для выполнения укладки могут применяться любые инструменты (фен, щипцы,
утюги, гофре и т.п.).
         Запрещено использование париков.
       Разрешено использование всех фиксирующих препаратов, спреев, гелей, пен,
цветных лаков, блесток, страз, шпилек, невидимок, зажимов.
      Моделям запрещается помогать конкурсантам до и после старта (расчесывать
волосы щеткой, удерживать пряди, придерживать крепежи и т.п.).
         Время работы: 60 мин.
   Жюри  оценивает  сложность  создания  образа,  закрепление  постижей  и
их незаметное вчесывание в прическу.

 Костюм, макияж и аксессуары  должны подходить под тематику конкурса. За
несоответствующий внешний вид будут начисляться штрафные баллы.

Максимальная оценка - 30 баллов, минимальная - 10 баллов.
При нарушении или несоблюдении правил соревнований каждый член жюри

вправе назначать от 1 до 5 штрафных баллов.  Каждый член жюри имеет право
поставить оценку 30 баллов не более чем одному участнику, 29 баллов - не более
чем двум участникам.

При   возникновении   разногласий   между   членами  жюри   и  равного
количества  баллов  у  конкурсантов,  окончательное  решение  по  итогам  оценки
принимает председатель жюри.
       Участники соревнований имеют право ознакомиться с числом своих штрафных
баллов по протоколу результатов.

5

4. Награждение участников городского конкурса
парикмахерского искусства

 4.1. Победители  конкурса награждаются:
 - за 1, 2, 3 места дипломами и ценными подарками;
 - дипломом и ценным подарком самый молодой участник конкурса.

     4.2.  Жюри   оставляет   за    собой   право определять   дополнительные
номинации  для  участников городского  конкурса  парикмахерского  искусства  с
вручением  дипломов и  ценных подарков.

	Глава города
	А.П. Рыбаков

	2. Условия участия в городском конкурсе
	парикмахерского искусства